
関係保護者各位 

令和２年３月３日 

シルフィードフットボールクラブ 

代 表  山 口 高 史 

新型コロナウイルスに対する今後の対応について 

 

拝啓 

平素は当クラブの活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。早速ですが、表題の件についてご案内致

します。当クラブとして保護者の皆様のご家庭での負担をできる限り軽減できるよう努めて参ります。何かご不明な点等

ございましたらお気軽に担当コーチ及び事務局までご連絡ください。 

敬具 

 

１．運動プログラムについて 

   シルフィード会員の皆様に運動ができる場の提供として、当クラブが所有する施設を開放致します。各施設の利用

方法やお申込などの詳細については、各施設から出される案内をご確認ください。なお、学校のお友達や近所のお友

達も一緒に体を動かす機会として、当プログラムを利用していただけたらと思います。お友達同士、声を掛け合って

ご参加ください。各施設のコートサイズに応じて、集まる人数を考慮し定員を設定させて頂きました。また、身体接

触（対人プレー）のないプログラムを用意し、活動の開始前には施設の除菌・清掃、換気及び参加者の検温など感染

リスクの軽減に努めながら実施致します。 

 

２．４月以降の振替について 

   体調不良等の理由で運動プログラムに参加することが難しい会員の皆様には、４月以降の振替で対応致します。そ

の際は、自己都合振替ではなく、他会場振替としてお申込ください。なお、一度も運動プログラムに参加することが

できなかった会員様のうち、３月末で退会される会員様につきましては、４月以降に返金する処理を実施致します。

その際は、お手数ですが事務局まで一度ご連絡ください。 

 

３．シルフィードチケットの利用について 

   ４月以降に他会場への振替が難しい会員の皆様へは、シルフィードチケットを配布致します。シルフィードチケッ

トを利用して、プラスワンレッスン(１回：1100円)や長期休業中の強化キャンプ(１回：1500円)に参加していただけ

る他、当クラブが開催する様々なイベントにご利用いただけます。また、HP から用品を購入する際の割引チケット

としてもご利用いただけます。配布する金額については個別に対応とさせて頂きますので、担当コーチ及び事務局ま

でご連絡ください。 

 

４．3月16日（月）以降の活動について 

   今後の状況を注視しながら通常通りの活動の再開を検討しております。選手や保護者の皆様の安全面や健康面に配

慮して、ご家庭での負担軽減を第一に考えクラブとして最大限の努力と対応に努めて参ります。3月12日（木）に3

月16日（月）以降の活動についてのご連絡を致します。今後の状況に応じて通常通りの活動を再開するか運動プログ

ラムを継続するか等の対応を決めさせて頂く予定です。 

 

５．会員のみなさまへ 

   度重なる難しいお願いやご要望にもかかわらず、いつも温かくお応えして頂きありがとうございます。クラブとし

て会員の皆様、保護者の皆様を最優先に考えて活動を行って参りますので、今後ともご理解とご協力のほど宜しくお

願い申し上げます。 

 

 

以上 


